СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве

г. Новокузнецк «____» ___________ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Кемеровский государственный университет»,  осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии  от 14.02.2018 г. № Л035-00115-42/00097166, выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (бессрочная), свидетельства о

государственной аккредитации от 16.04.2021 г. № А007-00115-42/00738989, выданного

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (бессрочная), именуемое в

дальнейшем «Университет», в лице директора КГПИ КемГУ Вержицкого Данила Григорьевича,

действующего на основании доверенности № 42/103-н/42-2021-3-518 от 01.07.2021 года, с одной

стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Партнер», в лице ___________________________________ действующего на основании

____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в сфере

образования.

2. Права и обязанности сторон

2.1 К функциям КГПИ КемГУ  относятся:

- предоставление Партнеру информации о деятельности КГПИ КемГУ, перечне

направлений подготовки, мероприятиях, организуемых КГПИ КемГУ, и представляющих

взаимный интерес;

- рассмотрение рекомендаций Партнера по корректировке рабочих учебных планов,

основных и дополнительных образовательных программ;

- привлечение представителей Партнера к работе в государственных экзаменационных

комиссиях;

- содействие повышению квалификации сотрудников Партнера;

- участие в подготовке кадров высшей квалификации из числа сотрудников Партнера и

обеспечение научного руководства;

- проведение с участием Партнера семинаров, круглых столов, научных и научно-

практических конференций, ярмарок выпускников;

- организация встречи руководства Партнера со студентами;

- организация отбора студентов из числа обучающихся за счет средств госбюджета и

реализация мероприятий целевой контрактной подготовки по заявкам Партнера

2.2 К функциям Партнера относятся:

- предоставление КГПИ КемГУ информации о мероприятиях, организуемых Партнером и

представляющих взаимный интерес;

- предоставление возможности ведущим работникам Партнера участвовать в

образовательном процессе;

- содействие в организации и проведении практических занятий со студентами КГПИ

КемГУ;

- привлечение преподавателей КГПИ КемГУ к проведению семинаров, курсов и научно-

практических конференций для работников Партнера на условиях почасовой оплаты;

- ежегодное формирование заказов на целевую контрактную подготовку в КГПИ КемГУ

кадров с высшим образованием;

- направление специалистов Партнера для получения на контрактной основе высшего

образования, профессиональной переподготовки и повышения квалификации, подготовки кадров

высшей квалификации;

- формирование заказа на выполнение КГПИ КемГУ  научно-исследовательских и

опытно-конструкторских работ по актуальным для Партнера вопросам и его финансовое

обеспечение;

- оказание содействие студентам и сотрудникам КГПИ КемГУ в успешном внедрении в

практику результатов научных исследований, курсовых и выпускных (дипломных)

квалификационных работ;

- осуществление качественного руководства практикой студентов на основе

непосредственного взаимодействия с выпускающими кафедрами;

- предоставление информации об открытых вакансиях, о новинках, достижениях, об

организации социальных и творческих мероприятий.

3. Срок действия соглашения

3.1   Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует 5 лет с последующей пролонгацией на тех же условиях на тот же период.

4.Порядок изменения и расторжения соглашения.

4.1 Настоящее Соглашение может быть расторгнуто сторонами досрочно с

предварительным письменным уведомлением другой стороны за 30 календарных дней до даты

расторжения соглашения.

4.2. Все изменения в настоящее Соглашение вносятся по соглашению Сторон.

Изменения Соглашения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами

дополнительных соглашений. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью

настоящего Соглашения и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

5.Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых и юридических

обязательств. Конкретные обязательства, связанные с исполнением настоящего Соглашения, будут

реализовываться на основании отдельных договоров, заключаемых Сторонами

5.2. Все разногласия, возникшие между Сторонами в ходе исполнения настоящего

Соглашения, Стороны решают путем переговоров.

5.3. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

6. Реквизиты, адреса и подписи Сторон

Исполнитель:                              Заказчик:

Федеральное государственное

 бюджетное учреждение высшего образования

«Кемеровский государственный университет»

 (КГПИ КемГУ)

Юр.адрес: 650043, г.Кемерово, ул.Красная,6

Почт. адрес: 654041, г. Новокузнецк, ул. Циолковского,

23, т: 77-60-54 ИНН 4207017537 КПП 421702001

 УФК по Кемеровской области- Кузбассу (КГПИ

КемГУ л/с 20396Х66870 ) Х – заглавная английская

буква  р/с 03214643000000013900

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ // УФК

по Кемеровской области – Кузбассу г.Кемерово

Единый казначейский счет 40102810745370000032

БИК 013207212 ОКПО 39669328 ОКОНХ 92110

ОКТМО 32731000 ОГРН 1034205005801 КБК

00000000000000000130

Директор КГПИ КемГУ

_______________ Д.Г. Вержицкий

«_____» ________________202__ г.

_______________________________________

__________________/____________________

 «________»______________________202__г.